fornecimento – Objeto: ESCOLHA DA PROPOSTA 
MAIS VANTAJOSA A ESTA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS E INSTRUMENTAIS 
ODONTOLOGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAÍBA 
PE. Valor estimado total de  R$ 367.099,28 (Trezentos e sessenta 
e sete mil, noventa e nove reais e vinte e oito centavos). 
Início do acolhimento das propostas: 13/07/2023 às 12h:00min. 
Encerramento do acolhimento e abertura das propostas: 
26/07/2023 às 08h00min. Abertura da sessão de lances: 26/07/2023 
às 08h30min. Processo Nº: 013/2023 – Pregão Eletrônico nº.

[...]

fornecimento – Objeto: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS 
VANTAJOSA A ESTA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO HOSPITAL 
MUNICIPAL DR JOSÉ DANTAS FILHO E À SECRETA RIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAÍBA PE. Valor estimado 
total de R$ 761.813,20 (Setecentos e sessenta e um mil, 
oitocentos e treze reais e vinte centavos). Início do acolhimento 
das propostas: 13/07/2023 às 12h:00min. Encerramento do 
acolhimento e abertura das propostas: 27/07/2023 às 08h00min. 
Abertura da sessão de lances: 27/07/2023 às 08h30min. Editais 
completos em: https://bnc.org.br/ ou https://carnaiba.pe.gov.br/

[...]

de 02 veículos ambulância tipo furgoneta para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Ibimirim, conforme condições, quantidades, exigências e 
estimativas contidas no Edital e seus anexos. Valor máximo 
estimado: R$ 257.642,68 (Duzentos e cinquenta e sete mil 
seiscentos e quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos). 
Critério de julgamento: MENOR PREÇO DO ITEM. INÍCIO DO 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 horas do dia 
13.07.2023; FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 
08:00 horas do dia 27.07.2023; ABERTURA E JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS:

[...]

Máquinas e Equipamentos 
- 10% (dez por cento) a.a; Veículos - 20% (vinte por cento) a.a; Computadores e Periféricos 
- 20% (vinte por cento) a.a; Equipamentos de Comunicação - 10% (dez por cento) a.a; to-
talizando um valor de Ativo Imobilizado Líquido de R$ 567.502,91 (quinhentos e sessenta 
e sete mil, quinhentos e dois reais e noventa e um centavos).

Custo Corrigido Depreciação Líquido
Terrenos 23.000,00 - 23.000,00
Maq. e Equipamentos 1.810.724,35 1.311.879,73 265.568,52
Móveis e Utensílios 96.445,61 63.384,58 28.266,70
Veículos 619.541,35 619.541,35 75.160,98
Comp.

[...]

Receita de Locação 55.549,46 45.705,04
Cancelamento de Serviços - -
Deduções dos Impostos (2.513.903,37) (1.291.645,29)
Receita Liquida 15.078.539,25 7.802.607,30
11. Patrimônio Líquido: O Patrimônio Líquido é composto pelo Capital Social que está 
transcrito abaixo e é de R$ 2.700.000,00 (dois milhões e setecentos mil reais), dividido em 
2.700.000 (dois milhões e setecentas mil) ações ordinárias, nominativas, sem valor nomi-
nal, com cotas totalmente subscritas. Além disso, compõe o Patrimônio Líquido da entidade 
as contas, de Reserva Legal, Reserva de Lucros e Prejuízos Acumulados. O resultado da 
empresa, quando positivo, é totalmente destinado para as reservas.